MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE ARTES E LETRAS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 004/2025/CAL/UFSM

O DIRETOR DO CENTRO ARTES E LETRAS da Universidade

Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria n. 2.588, de 19/10/2022,

no uso de suas atribuições legais e estatuárias de acordo com o Art.73 do

Regimento Geral da UFSM e o processo nº 23081.087579/2025-16,

RESOLVE:

Designar, por esta ordem de serviço, as pessoas a seguir mencionadas

para secretariar o Concurso Público para Professor Adjunto do Departamento de Artes

Cênicas, na área de Música na área de:  Linguística, Letras e Artes/ Artes/ Música/

Instrumentação Musical (com ênfase em Piano), conforme Edital 100/2025:

Ass. Adm. DENILSON DO AMARAL CORRÊA, SIAPE 1969704

Sec. Ex. EMÍLIA LORENTZ DE CARVALHO LEITÃO, SIAPE

1752124

Ass. Adm. GEOVANE BRASILEI MORO PEREIRA, SIAPE 3360797

Ass. Adm. CAMILA LINHATI BITENCOURT, SIAPE 2280749

Gabinete da Direção do Centro de Artes e Letras da Universidade Federal

de Santa Maria, aos dezessete dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e cinco.

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS

Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo

OS_2025_004.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.095048/2025-05
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS (Diretor(a) de Centro)
08.00.00.00.0.0 - CENTRO DE ARTES E LETRAS - CAL

28/07/2025 18:28:09

Código Verificador: 5995112

Código CRC: 3aeb99c4

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html